
ZARZĄDZENIE NR 42/2020 

BURMISTRZA PRZASNYSZA 

z dnia 08 maja 2020r. 

w sprawie wprowadzenia ograniczeń związanych z funkcjonowaniem 

targowisk miejskich. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 713), a także w związku z Rozporządzeniem Ministra 

Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej 

stanu epidemii (Dz. U. z 2020 r. poz. 491), zarządzam, co następuje: 

§ 1. 

Wobec konieczności podjęcia środków zaradczych w celu wsparcia lokalnej 

gospodarki w kontekście trwającej epidemii COVID – 19, do odwołania wprowadzam 

ograniczenia w funkcjonowaniu targowisk miejskich, na zasadach określonych w niniejszym 

zarządzeniu. 

§ 2. 

1. W zakresie targowiska przy ul. Polnej: 

1) handel będzie odbywać się wyłącznie w wyznaczonych miejscach sprzedaży, 

2) na terenie targowiska mogą przebywać maksymalnie 3 osoby na jedno miejsce 

prowadzenia sprzedaży, nie wliczając osób wykonujących czynności zawodowych 

służbowych lub zarobkowych, 

3) dopuszcza się wyłącznie sprzedaż artykułów rolno-spożywczych, w tym kwiatów, 

4) osoby przebywające na terenie targowiska mają obowiązek noszenia rękawiczek oraz 

zakrywania, przy pomocy odzieży lub jej części, maski albo maseczki, nosa i ust, 

5) w przypadku miejsc sprzedaży z żywnością, gdzie dostęp do wody jest utrudniony, 

ręce należy dezynfekować przy użyciu płynów dezynfekujących lub chusteczek 

nasączonych takim płynem, 

6) płyny dezynfekujące przy każdym stanowisku zapewnia sprzedawca, 

7) sprzedawca ma obowiązek podawać i pakować produkty, tak aby ograniczyć kontakt 

klienta z żywnością, 

8) sprzedawca w miarę możliwości powinien zapewnić terminale płatnicze, a w 

przypadku braku takiej możliwości, obowiązany jest dezynfekować ręce po każdym 

kontakcie z pieniędzmi, 



9) sprzedawca powinien przestrzegać, aby minimalna odległość między klientami przy jego 

stanowisku sprzedaży wynosiła nie mniej niż 2 metry; 

10) dezynfekcja będzie przeprowadzana, po każdym dniu handlowym, zgodnie z 

opracowanym wcześniej i wywieszonym w widocznym miejscu harmonogramem, 

11) przy wejściu głównym należy zapewnić płyn dezynfekcyjny do rąk.  

§ 3. 

1. Warunkowo dopuszczam handel na targowisku przy ul. Orlika, na niżej wymienionych 

zasadach:  

1) handel będzie odbywać się wyłącznie w wyznaczonych miejscach sprzedaży, 

2) określa się dopuszczalną liczbę miejsc sprzedaży na 6 stanowisk, 

3) dopuszcza się wyłącznie sprzedaż artykułów rolno-spożywczych,  

4) osoby przebywające na terenie targowiska mają obowiązek noszenia rękawiczek oraz 

zakrywania, przy pomocy odzieży lub jej części, maski albo maseczki, nosa i ust, 

5) w przypadku miejsc sprzedaży z żywnością, gdzie dostęp do wody jest utrudniony, 

ręce należy dezynfekować przy użyciu płynów dezynfekujących lub chusteczek 

nasączonych takim płynem, 

6) płyny dezynfekujące przy każdym stanowisku zapewnia sprzedawca, 

7) sprzedawca ma obowiązek podawać i pakować produkty, tak aby ograniczyć kontakt 

klienta z żywnością, 

8) sprzedawca w miarę możliwości powinien zapewnić terminale płatnicze, a w 

przypadku braku takiej możliwości, obowiązany jest dezynfekować ręce po każdym 

kontakcie z pieniędzmi, 

9) sprzedawca powinien przestrzegać, aby minimalna odległość między klientami przy 

jego stanowisku sprzedaży wynosiła nie mniej niż 2 metry; 

2. Z uwagi na ograniczoną liczbę miejsc sprzedaży, zainteresowany powinien ze stosownym 

uprzedzeniem skontaktować się z Wydziałem Gospodarki Komunalnej i Ochrony 

Środowiska, celem dokonania zapisu na sprzedaż w danym dniu handlowym. 

§ 4. 

W dniach 16, 23 i 30.05.2020 r. na targowisku przy ul. Polnej dopuszcza się handel 

artykułami rolno – spożywczymi, w tym kwiatami, przy zachowaniu wymogów § 2. 

§ 5. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Gospodarki 

Komunalnej i Ochrony Środowiska 

§ 6. 



1. Traci moc Zarządzenie Nr 27/2020 Burmistrza Przasnysza z dnia 24 marca 2020 r. w 

sprawie czasowego funkcjonowania targowisk miejskich w Przasnyszu w związku z 

ogłoszonym stanem epidemii na terenie Rzeczypospolitej Polskiej. 

2. Traci moc Zarządzenie Nr 36/2020 Burmistrza Przasnysza z dnia 20 kwietnia 2020 r. w 

sprawie łagodzenia ograniczeń związanych z funkcjonowaniem targowiska miejskiego 

przy ul. Polnej. 

§ 7. 

Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej 

Urzędu Miasta, a także w siedzibie Urzędu Miasta. 

§ 8. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 11 maja 2020 r. 

 

 

Burmistrz Przasnysza 

/-/ Łukasz Chrostowski 


